o presente contrato para todos os fins de direito, independentemente de sua 

transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos. 

CLÁUSULA QUINTA – Do Preço, do Reajuste e dos Recursos Orçamentários 

5.1 – O valor total do presente Contrato é de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil 

reais), a ser pago em 05 (cinco) parcelas mensais de R$ 11.000,00 (onze mil reais).  

5.2 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos 

sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de